Actum est hoc in dicto monasterio capitulo predicte II die mensis marcii anno a 
nativitate Domini M CCC XCII. 

Sig+num Raimundi Dei gratia abbatis predicti. Sig+++++++++na Berengarii de 
Planis, prioris, Guilelmi Oliva, sacriste, Guilelmi Isalgueri, prepositi maiori, Iohannis de 
Planis, elemosinarii, Bernardi Calveti, prepositi de Tregurano, Bernardi de Camporotundi, 
piaterii, Arnaldi Vilalba, senescalli, Poncii Calveti, precentori, Petri des Rech, canonici, 
officialum et canonicorum dicti monasterii in dicto capitulo conventorum et 
congregatorum qui in predictis [confectus et ea ... et limidarus]. 

Sig+na Arnaldi Ginerii et Guilelmi de Mansione (mercatores) predictorum qui 
(predicta) firmamus et laudamus atque iuramus. 

Testes huius rei sunt discretus Pascal ça Sala presbiter Raimundus de Campis 
carnicerius ville predicte et Petrus Catelli (dez Ges) vallis Sancti Iohannis predicti. 

1397, maig, 9.  

Capbreu de l’abat Arnau de Vilalba. Declaració dels bens del mercader Guillem Masó, 

consignada l’any 1400. 

—AMSJA. Capbreu de l’abat Arnau de Vilalba, 1397-[1400]. Paper. Foli. Enquadernat en pergamí 
documental, foliat, conservació molt deficient, foliat. Sig. top. J-3-6.  

f. 38r.―al marge: Mas de Casadevall 

Guillermus Masó mercator villæ Santi Joannis de Abbatissis iuravit et interrogatus et 
dixit quod tenet sub dominio et alodio dictæ abbatiæ et domini abbatis sui nomine 
eiusdem mansum suum de Casadevall cum pertinentiis constitutum in f. 38v. baiulia 
de Veçagaña et in paroquia [sic] beatorum Joannis et Pauli et dixet quod pro igne et 
foco et personis dicti mansi tenetur solvere quolibet anno perpetuo dicto domino 
abbati et successoribus suis in festa sancti Michaelis septembris tres solidos monete 
Barchinone de terno. Item pro censu in mense augusti unum par pullorum. 

Item dictus Guillermus Masó dixid quod pro dicto manso de Casadevall tenetur solvere 
quolibet anno perpetuo preposito maioris dicti monasterii unum porcum reetal [sic]. 

Testes prædicti. 

f. 136v. Die sabbati vicesima secunda die madii anno prædicto â nativitate Domini 
millesimo quadrigentesimo. 

Ego Guillermus Masó mercator villæ Sancti Joannis de Abbatissis ex certa scientia 
confiteor et recognosco vobis reverendo in Christo patri et domino meo domino 
Arnaldo Dei gratia abbati monasterii Sancti Joannis de Abbatissis præsenti stipulanti 
et interroganti quod teneo pro vobis et dicta vestra abbatia et sub directo dominio et 
alodio eiusdem quoddam hospitium meum cum suis operatoriis tabulis et porticiis 
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et omnibus aliis iuribus et pertinentiis f. 137r. suis quod erant antiquitus quatuor staria 
domorum quod ego ego emi â diversis personis cum publicis instrumentis inde 
factis. Et habeo et possideo in dicta villa Sancti Joannis iuxta portale antiquitus 
nominatum den Raurers. Et terinatur dictum hospitium ab oriente in muro dictæ 
villa â meridie et occidente in vicis publicis et â circio in hospitio Petri Coch prædictæ 
villæ pro quo quidem hospitio consuevi et teneor solvere vobis et successoribus 
vestris in dicta abatia quolibet anno perpetuo in festo nativitatis Domini pro censu 
novem denarios monetæ Barchinonæ de terno.